АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2014 г. № 254
Об   утверждении  плана  мероприятий  по  увеличению
собираемости и поступления административных и иных

штрафных  санкций  в  бюджет муниципального района
Челно- Вершинский   Самарской  области  на  2014  год.
       В рамках исполнения пункта 190 «Программы действий Правительства Самарской области на 2014 год по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года и послания Губернатора Самарской области Самарской Губернской Думе от 26 декабря 2013 года», утвержденной распоряжением Правительства Самарской области от 04.02.2014 № 58-р, администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить План мероприятий по увеличению собираемости и поступления административных и иных штрафных санкций в бюджет муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2014 год. (Приложение №1).
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по правовым вопросам Сергееву Н.В.

    3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник».
 Глава муниципального района

 Челно-Вершинский Самарской области                                          В.А.Князькин
Исп.Трофимов
     Утверждаю:

  Глава муниципального района

  Челно-Вершинский Самарской области

     __________________ В.А.Князькин
   « __ » __________  2014 года

План

мероприятий по увеличению собираемости и поступления административных и иных штрафных санкций в бюджет муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2014 год.

№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение

	1.
	Повышение результативности проверок муниципального земельного контроля
	Постоянно
	Главный специалист службы охраны окружающей среды администрации муниципального района

	2.
	Проведение внеплановых проверок муниципального земельного контроля  и  административной комиссии по выявлению нарушений административного и земельного законодательства
	Постоянно
	Главный специалист службы охраны окружающей среды администрации муниципального района, председатель административной комиссии

	3.
	Повышение эффективности работы административной комиссии по наложению штрафных санкций за нарушение правил благоустройства

	Постоянно
	Председатель административной комиссии

	4.
	Взаимодействие административной комиссии и органов полиции по выявлению нарушений правил продажи алкогольной продукции

	Постоянно
	Председатель административной комиссии,

начальник отделения полиции

	5.
	Проведение работы с неплательщиками штрафов по составлению протоколов  по ст.20.25 КоАП РФ

	Постоянно
	Председатель административной комиссии

	6.
	Активизация работы по принудительному взысканию штрафов в рамках  исполнительного производства

	Постоянно
	Руководитель отдела судебных приставов (по согласованию)

	7.
	Мониторинг поступлений штрафов в бюджет муниципального района
	Ежемесячно
	Начальник отдела доходов управления финансами